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Birgit Marklund Beijer m fl (S) tar i bifogad skrivelsefrågan om kontroll av köttprodukter 

och deras innehåll av t ex hästkött. 

 

Grunden i livsmedelslagstiftningen är att den som säljer livsmedel också ansvarar för 

att dessa är säkra och rätt märkta. Det finns regler som alla som arbetar med mat måste 

följa. De gäller i alla led i livsmedelskedjan - produktion, tillverkning, import, transport, 

försäljning och servering - och de gäller både stora och små företag. Det är alltså det före-

tag eller den organisation som säljer mat som ansvarar för att konsumenten får rätt infor-

mation om maten. Företagen måste också kunna visa att de lösningar de väljer innebär att 

kraven i lagstiftningen uppfylls. 

 

Detta innebär bl a att lämplia rutiner ska finnas för att leva upp till syftet att livsmedel 

uppfyller lagstiftningens krav om märkning och presentation. Detta gäller både förpacka-

de livsmedel, menyer och recept. Konsumenten får inte vilseledas genom det sätt på vilket 

livsmedlen märks och presenteras. Det innebär att rutin ska finnas för att åstadkomma 

korrekt märkning på livsmedlen. Rutiner ska innehålla kontroll av att märkningsuppgifter-

na är korrekta (t ex vikt, volym, ingrediensförteckning inkl. allergener, näringsinnehåll, 

ursprung, förpackningsdag, hållbarhetstid).  

 

Förskolechefer är skyldiga å sin sida att känna till och följa livsmedelslagen och genomfö-

ra så kallad dokumenterad egenkontroll. Egenkontrollen är i förskolorna ett ständigt pågå-

ende arbete, som planeras noga, genomförs, följs upp och kontinuerligt förbättras. Det 

finns rutiner för att fortlöpande kontrollera att risker för miljö och hälsa förebyggs. Livs-

medelsverket ger råd, information och på annat sätt underlättar för förskolorna. Detta kan 

röra sig om att informera om vilka krav i lagstiftningen som är aktuella för verksamheten 

bland annat hur egen kontroll av verksamheten kan utformas så att det är lätt att förstå och 

att göra rätt.  

 

Förskolorna handlar från de leverantörer som Stockholms stad har avtal med, nämligen 

Menigo och Servera. Möjlighet finns att se på förpackningens innehållsinformation vad 

som finns i produkten, någon egen analys av innehållet har förskolorna inga möjligheter 

att göra. Upphandling på livsmedelsidan är centraliserat i staden. 
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